EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e Teleatendimento no Estado de Goiás,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 27, bem como o artigo 49, todos do Estatuto em vi-

gor, convoca os Trabalhadores da TAHTO para participarem da ASSEMBLEIA, a realizar-se nos dias: 21, 22

e 23 de março de 2023 (terça, quarta e quinta) conforme segue: A -Pelo o aplicativo do SINTTEL-GO nos

seguintes horários das 7h (primeira chamada) do dia 21/03 até às 16h do dia 23/03; B - Na sede da empresa

(Auditório - Br 153 km 06 vila redenção CEP:74845090 - Goiânia, Goiás) das 8h até 16h do dia 23/03. Os

associados tem a opção de votar de forma on-line pelo aplicativo do SINTTEL-GO. Sendo os assuntos a ser

deliberados com no mínimo 50% mais 1 dos trabalhadores aptos a votarem na ordem do dia: I- Deliberação

da proposta final apresentada pela empresa do Acordo Coletivo de Trabalho (ACT) 2023; II- A título de contri-

buição assistencial, e conforme deliberado pela assembleia da categoria, o percentual de 0,5% (meio por

cento) do salário nominal, ao mês, inclusive 13º salário, com um mínimo mensal de R$ 15,00 (quinze reais) e

limitado a R$ 40,00 (quarenta reais) mensal.

Goiânia, 18 de março de 2023

Alessandro Torres

Presidente

ASSEMBLEIA

Goiânia, 18 de março de 2023/N16

TRABALHADORES DA TAHTO IRÃO DELIBERAR ACT

EM ASSEMBLEIA NOS DIAS 21, 22 E 23 DE MARÇO

O SINTTEL-GO convoca os trabalhadores da

Tahto, conforme edital abaixo, para apreciação da

proposta final do ACT apresentada pela empresa, em

assembleia a ser realizada nos dias 21, 22 e 23 de

março de 2023, pelo aplicativo SINTTELGO das 7h do

dia 21 às 16h do dia 23 e na sede da empresa (das 8h

às 16h do dia 23/03/2023). Este é o momento de você

trabalhador(a) participar ativamente das negociações.

Participe!

APP SINTTEL-GO

Nossos associados tem a comodidade de participar das Assembleias de forma remota, acessando o

aplicativo sinttelgo que pode ser baixado nas lojas de app do seu dispositivo. Se você ainda não é sócio, baixe

o aplicativo vá até a opção recadastrar/sindicalize e preencha todos os dados. Além de fortalecer a luta da sua

categoria, você terá acesso à informações, descontos

em vários estabelecimentos parceiros, assessoria

jurídica, entrada gratuita no Clube dos Bancários Baixe utilizando os QR CODE.

utilizando sua carteira de sócio digital.

Observação: Será oportunizado aos trabalhadores a manifestação de oposição ao desconto da contribuição assistencial, junto a entidade

sindical no prazo de 10 dias corridos à partir do dia do dia 31/03/2023 das 8h às 16h.

VEJA A PROPOSTA NO VERSO

FILIADO

Boletim Informativo do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e Teleatendimentono Estado de Goiás
Fone: (62) 3227-7900 Whatsapp: (62) 9 8550-8864e-mail:imprensa@sinttelgo.org.brsite:www.sinttelgo.org.br

http://www.sinttelgo.org.br/

Proposta final da empresa Tahto

* Reajuste de 7,4% (R$1.302,00) sobre os salários para agentes que recebem o piso

nacional a ser aplicado em 01/03/2023;

* Piso salarial a partir de 01/05/23 é R$ 1.320,00;

* Pagamento de abono para todos de R$180,00 (R$ 90,00 diferenças mês) referente a

janeiro e Fevereiro no ticket em 04/2023;

* Reajuste de 5,93% (INPC linear) sobre o salário para agentes que recebem acima

do piso e staffs, a ser aplicado em 2 parcelas sendo, a 1ª de 2,93% em 01/05/2023 e a

2-ª de 3,0% em 01/10/2023;

* Vale Refeição/ Aux. creche – 5,93% (INPC) de reajuste a ser aplicado em 2 parcelas

sendo a 1ª de 2,93% em 01/05/2023 e a 2ª de 3.0% em 01/10/2023;

* Redução do % de coparticipação no vale alimentação 5% >2%, 10% >5% e

15%>10%;

* Auxilio Home office – 5,93% de reajuste, a ser aplicado em 2 parcelas sendo a 1ª de

2,93% em 01/05/2023 e a 2ª de 3.0% em 01/10/2023;

* Agora sua RV (Remuneração Variável) é premiação (cartão flexível), com mais be-

nefícios.

Sindicalize e concorra a uma Shineray Sooter Elétrica no dia 1º

de maio de 2023

O sorteio acontecerá no Dia do Trabalhador, não fique de fora baixe

agora mesmo nosso aplicativo vá até a opção recadastrar/filie-se e pre-

encha todos os dados solicitados, além de fortalecer o seu sindicato

você estará concorrendo a este valioso prêmio.

Baixe utilizando os QR CODE.

O SINTTEL-GO É DO TRABALHADOR! NOSSA MISSÃO É CUIDAR DE VOCÊ!